ДОГОВОР

на оказание образовательной услуги

г. Тула                                                                                                                   «___»_______________ 20__г.

                   Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детская

школа искусств № 4» г. Тулы, имеющая лицензию Департамента образования Тульской области  на

право осуществления образовательной деятельности в сфере дополнительного образования детей А №

337712 рег. № 0415/03025 от 16 ноября 2009 г., именуемая в дальнейшем: ДШИ № 4, в лице директора

Уткина Сергея Николаевича, действующего на основании Устава, и гражданин (гражданка)

__________________________________________________________________________________________
                                                      (фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя)

 заключили настоящий договор на обучение ребенка  ___________________________________________
                                                                                                                    (фамилия, имя ребенка)

в ДШИ № 4 на отделении ________________________________________________________________,

класс преподавателя _______________________________________________________________________

по учебному плану, рабочим программам преподавателя, расписанию (графику) занятий ДШИ № 4.

1. ОБЯЗАННОСТИ ДШИ № 4:

1.1. Выдать учащемуся положенные по учебному плану часы групповых и индивидуальных занятий

согласно расписанию (графику) занятий.

1.2. Предоставить родителю (законному представителю) возможность ознакомится с содержанием

учебного процесса в форме классных собраний родителей, отчетных концертов отделений,

индивидуальных бесед с преподавателем, администрацией ДШИ № 4 (по обращению родителя

(законного представителя) или инициативе ДШИ № 4).

1.3. Ознакомить родителя (законного представителя) с Уставом ДШИ № 4 в части прав и обязанностей

учащихся и их родителей (законных представителей), Правилами внутреннего распорядка ДШИ № 4.

1.4. Перевести учащегося по письменному заявлению родителя (законного представителя) на другое

отделение (инструмент) только на свободное (освободившееся) место. При отсутствии свободного места

перевод может не состояться, и настоящий договор ДШИ № 4 вправе расторгнуть в одностороннем

порядке.

1.5. Освободить родителя (законного представителя) от целевых родительских взносов за обучение

ребенка на период болезни ребенка сроком один календарный месяц, при предоставлении родителем

(законным представителем) медицинской справки из лечебного учреждения (подлинник), за период

болезни ребенка менее одного календарного месяца родители (законные представители) от целевых

родительских взносов не освобождаются. Освобождение от целевых родительских взносов за

пропущенные занятия по другим причинам не производится.

2. ОБЯЗАННОСТИ РОДИТЕЛЯ (ЗАКОННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ):

2.1. Выполнять Устав ДШИ № 4, Правила внутреннего распорядка ДШИ № 4 в части, касающейся его

прав и обязанностей, а также прав и обязанностей учащегося; соблюдать этику взаимоотношений с

работниками ДШИ № 4, своевременно реагировать на замечания и советы преподавателя,

администрации ДШИ № 4 в части учебы, прилежания и поведения учащегося, выполнения обязательств

по настоящему договору.

2.2. Нести полную материальную ответственность перед ДШИ № 4 за ущерб, причиненный учащимся.

2.3. Обеспечить учащегося всеми необходимыми для занятий инструментами, материалами,

принадлежностями, оборудованием.

2.4. Следить за подготовкой учащегося к занятиям, своевременностью выполнения домашних заданий.

2.5. Обеспечить посещение учащимся занятий по расписанию занятий ДШИ № 4.

2.6. Обеспечить учащегося сменной обувью.

2.7. Лично вносить целевые родительские взносы за обучение учащегося в размере __________ рублей,

НДС не облагается до 10 числа текущего месяца.

3. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.

3.1 Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения и действует до момента выдачи

учащемуся свидетельства установленного образца или расторжения настоящего Договора по

соглашению сторон.

4. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ.

4.1 Администрация ДШИ № 4 вправе не допускать на занятия учащегося, если родитель (законный

представитель) не выполняет условия раздела 2 настоящего договора.

4.2. Родитель (законный представитель) вправе отказаться от услуг ДШИ № 4, т.е. расторгнуть договор

в одностороннем порядке. Для расторжения договора родителю (законному представителю) необходимо

своевременно (до 10 числа текущего месяца) подать письменное заявление на имя директора

ДШИ № 4.

5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.

5.1. Договор составлен в двух экземплярах: по одному экземпляру для каждой стороны.

5.2. Споры по настоящему договору разрешаются в порядке, установленном законодательством РФ.

6. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН.

Исполнитель:

Муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного

образования «Детская школа

искусств № 4»

(МБУДО ДШИ № 4)

Адрес: 300903 г. Тула, пос.

Косая Гора, ул. Октябрьская,

д.1 (1 строение);

300903 г. Тула, пос. Косая
Гора, ул. Гагарина, д.1
(2 строение)

Телефон/факс: (4872) 23-08-

98,  77-03-74

Директор МБУДО ДШИ № 4

_______________С. Н. Уткин

   М.П.

Заказчик:

ФИО родителя (законного

представителя)_______________

____________________________

____________________________

Паспортные данные:

____________________________

____________________________

Адрес регистрации:

____________________________

____________________________

Адрес проживания:

____________________________

____________________________

Контактный телефон:

______________________________
______________________________

_____________/_________________
     (подпись)                   (расшифровка)

Обучающийся:

ФИО_________________________

_____________________________

Свидетельство о рождении

(номер):______________________

_____________________________

Адрес регистрации:

____________________________

____________________________

Адрес проживания:

___________________________

___________________________

Контактный телефон:

______________________________

___________________________